ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC TRÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 413/BC-UBND Lộc Trì, ngày 07 tháng 11 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả giải quyết phản ánh từ Trung tâm Giám sát,

điều hành đô thị thông minh tỉnh

 Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc.

              Thực hiện Công văn số 4682/UBND-GT ngày 04 tháng 11 năm 2022

của Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc về việc kiểm tra, giải quyết phản ánh của

công dân từ Hệ thống thông tin phản ánh hiện trường liên quan đến hoạt động

rửa xe che khuất tầm nhìn tại Cầu Vượt đường sắt xã Lộc Trì. Ủy ban nhân dân

xã Lộc Trì xin báo cáo như sau:

 Ngay sau khi nhận được thông tin, Ủy ban nhân dân xã đã chỉ đạo lực

lượng công an xã, các ban ngành có liên quan thực hiện kiểm tra, đồng thời vận

động, nhắc nhở đối với 10 hộ dân có liên quan. Qua làm việc các hộ dân đã nhận

thấy trong quá trình rửa xe do không cẩn thận khi phun nước rửa xe để bắn vào

người đi đường, để chất bẩn chảy ra lòng đường, vỉa hè. Một số xe do trọng tải

lớn, nhiều xe vào cùng một lúc nên đã lấn ra khu vực vỉa hè...làm ảnh hưởng đến

tầm quan sát nhất là các đoạn đường cong gây nguy hiểm cho người tham gia

giao thông. Sau khi làm việc các hộ trên đã cam kết khắc phục, thực hiện kinh

doanh rửa xe theo đúng làn đường quy định đã cam kết với chính quyền địa

phương.

 Trong thời gian đến, Ủy ban nhân dân xã sẽ tiếp tục phối hợp với các cơ

quan, đơn vị có liên quan kiểm tra, xử lý các trường hợp vi phạm theo quy định.

 Ủy ban nhân dân xã Lộc Trì kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Cái Trọng Như

		2022-11-08T15:02:46+0700